



SAKSBEHANDLER
Ingunn Holm

VÅR REF.
20/13098-11

DERES REF.

VÅR DATO
05.07.2022

DERES DATO

postmottak@ra.no
www.riksantikvaren.no

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Nye Aker sykehus - Trondheimsveien 235 - Oslo kommune - Riksantikvarens merknader til statlig reguleringsplan

Riksantikvaren viser til brev fra Helse- og omsorgsdepartementet, datert 16.5.2022 om ovenfor nevnte sak.

Da saken var på høring for første gang våren 2021, overtok Riksantikvaren saken fra Byantikvaren for vurdering av innsigelse på selvstendig grunnlag, i henhold til underrettningsplikten innen kulturminneforvaltningen, jf. § 7 i *Forskrift om fastsetting av myndighet mv. etter kulturminneloven*, og reiste innsigelse, jf. vårt brev av 7.6.2021. Vi avgir derfor kulturminneforvaltningens uttalelse i saken.

Riksantikvaren reiste innsigelse til at det fredete bygg 60 var planlagt delvis innebygd i ny bygningsmasse. Riksantikvaren reiste også innsigelse til riving av en fløy i Sinsenveien 76. Riksantikvaren reiste i tillegg innsigelse til foreslått høyde og volum for fløyen som planlegges som et mellombygg mellom to av fløyene i Sinsenveien 76.

I etterkant har Riksantikvaren hatt en tett dialog med Sykehusbygg HF i saken, og det er funnet omforente løsninger for både bygg 60 og Sinsenveien 76. Disse løsningene er sikret gjennom bestemmelsene og plankartet. Riksantikvaren forutsetter at dette også er med i vedtatt plan.

Riksantikvaren har i etterkant av møtene med Sykehusbygg HF lagt merke til at mellomgangen i betong mellom bygg 60 og bygg 27 er fredet som en del av bygg 60, jf. kart i fredningsforskriften for bygg 60. Denne mellomgangen er forutsatt revet i foreliggende planforslag, og det er foreslått å erstatte denne med en glassgang. Målet er å få en god overgang mellom den nye, store

sykehusbygningen og bygg 60. Riksantikvaren har i møter med Sykehusbygg HF ikke hatt innvendinger til denne løsningen.

Ettersom betonggangen er fredet som en del av bygg 60, vil en riving forutsette en saksbehandling etter fredningsforskriften og kulturminneloven. Etter en helhetlig vurdering av fredningsforskriftens dispensasjonsbestemmelser har Riksantikvaren kommet fram til at dette kan gjøres gjennom en dispensasjonssøknad etter fredningsforskriften og kulturminneloven. Denne dispensasjonssøknaden skal behandles av Byantikvaren.

Riksantikvaren har ikke detaljerte nok tegninger til å fastslå i detalj hvor eventuelle eksisterende åpninger i gavlmuren på bygg 60, i forbindelse med mellomgangen, er plassert. Riksantikvaren forutsetter at det tilstrebes å ta utgangspunkt i eksisterende åpninger når glassgangen planlegges. Det må søkes dispensasjon ved utvidelse eller endring av eksisterende åpninger eller hvis det er helt nødvendig å lage en ny åpning. Det er Byantikvaren som behandler en slik dispensasjonssøknad.

Vi har ikke ytterligere merknader i saken.

Vennlig hilsen

Isa Trøim
fung. avdelingsdirektør

Ingunn Holm
fung. seksjonssjef

Brevet er elektronisk godkjent uten underskrift

Kopi til: Byantikvaren - Oslo, Postboks 2094 Grünerløkka, 0505 OSLO